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Den 8. maj 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 9 til L 112, Forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede 
producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af 
indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 14. april 2020 af Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 9 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/4-20 fra Dansk Producentansvars System om forslag 

til optimering af produktansvaret, jf. L 112 - bilag 8?” 

 

Svar 

Dansk Producentansvars System (DPA-System) er i dag producentregister og ansvarlig for indsamling 

af data og forholdsmæssig tildeling af affaldsmængder til producenter og kollektive ordninger i de 

eksisterende producentansvar for elektronik, batterier og biler. DPA-System har fremsendt fire 

konkrete forslag til den videre implementering og udmøntning af lovforslaget: 

 

Pkt. 1: Dataadministrationen af det kommende producentansvar for emballage samles med 

dataadministration for de eksisterende producentansvar for at producenterne, som er underlagt flere 

producentansvar, kun skal indrapportere ét sted. DPA-System foreslår at drage nytte af deres erfaring 

og datainfrastruktur på området.  

 

Pkt.2: Dataindberetningen for bærbare batterier ensrettes med de øvrige producentansvar, således at 

indberetningen sker til DPA-System, samt at kravet til producenter om informationskampagner om 

bærbare batterier fremadrettet varetages som fælles kampagner, som gennemføres eksempelvis af 

DPA-System. 

 

Pkt. 3: Øget fokus på de producenter, der ikke varetager deres producentansvar, de såkaldte free-

riders. Dette gøres ved, at Miljøstyrelsens tilsyn opprioriteres og bødeniveauet forøges. 

 

Pkt. 4: Producenternes dataindberetning skal ske ét sted (Single-Point-of-Contact), hvorfra data kan 

videreformidles til andre dataregistreringssystemer. Det vil gøre det nemt for producenter og 

myndigheder. 

 

Jeg er enig i, at de fire emner er væsentlige at undersøge nærmere for at minimere de administrative 

byrder, som producenterne pålægges for at kunne opfylde deres producentansvar. DPA-System 

deltager i følgegruppen for producentansvar for emballage og deres indspil vil blive taget med i det 

videre arbejde med udmøntning af lovforslaget. 
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